
 
Российская Федерация
Новгородская область

ДУМА ЧУДОВСКОГО МУ-
НИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 30.05.2019 № 336
г.Чудово

О внесении изменений в
решение Думы Чудовского
муниципального района 
от 29.12.2014 № 470

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Порядком
определения  размера  арендной  платы за  земельные  участки,  находящиеся  в
собственности Новгородской области,  и  земельные участки,  государственная
собственность  на  которые  не  разграничена,  предоставленные  в  аренду  без
торгов,  утвержденным постановлением Правительства  Новгородской области
от 01.12.2016 № 89,

Дума Чудовского муниципального района 
РЕШИЛА:

1. Внести  в  решение  Думы  Чудовского  муниципального  района  от
29.12.2014 № 470 «Об установлении коэффициентов расчета арендной платы за
земельные участки» (далее – решение) следующие изменения:

1.1.  в  преамбуле  слова  «Положением  о  порядке  определения  размера
арендной платы, порядке, условиях и сроках внесения арендной платы за ис-
пользование земельных участков,  находящихся в собственности области или
государственная собственность на которые не разграничена, утвержденным по-
становлением Администрации Новгородской области от 20 декабря 2007 года
№ 301» заменить словами «Порядком определения размера арендной платы за
земельные  участки,  находящиеся  в  собственности  Новгородской  области,  и
земельные участки, государственная собственность на которые не разграниче-
на, предоставленные в аренду без торгов, утвержденным постановлением Пра-
вительства Новгородской области от 01.12.2016 № 89»;

1.2. пункт 1 решения дополнить абзацем следующего содержания:
«Установить коэффициент арендной платы для земельных участков, на-

ходящихся  в  собственности  Чудовского  муниципального  района  и  государ-
ственная  собственность  на  которые  не  разграничена,  предоставляемые  без
проведения  торгов  юридическим  лицам  в  соответствии  с  правовым  актом
Губернатора Новгородской области для реализации масштабного инвестицион-
ного проекта (на основании статьи 2 областного закона от 25.09.2015 № 839-ОЗ
«О критериях, которым должны соответствовать объекты социально-культур-
ного и коммунально-бытового назначения, масштабные инвестиционные проек-
ты, для размещения (реализации) которых допускается предоставление земель-



2

ных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственно-
сти, в аренду без проведения торгов») в размере 0,01 процента от кадастровой
стоимости таких земельных участков в год.»;

1.3. внести в коэффициенты расчета арендной платы в процентах от ка-
дастровой стоимости земельных участков для различных видов функциональ-
ного использования земельных участков, находящихся в собственности Чудов-
ского муниципального района и государственная собственность на которые не
разграничена, утвержденные решением Думы Чудовского муниципального рай-
она от 29.12.2014 № 470, изменение, исключив строку 95.

2. Опубликовать решение в бюллетене «Чудовский вестник» и разместить
на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального района.

3. Решение вступает в силу с даты официального опубликования. 

Глава Чудовского
муниципального района

                   Н.В. Хатунцев

               Председатель Думы
               Чудовского муниципального
               района

                                         Л.В. Дынькова


